
Gmina Nowa Wieś Wielka
https://bip.nowawieswielka.pl/uchwala/1058/xliv-420-22

Powrót

XLIV/420/22
jakiego organu Rady Gminy
z dnia 20.12.2022 
w sprawie w sprawie uchwalenia budżetu gminy Nowa Wieś Wielka na rok 2023

na podstawie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.1) i art.
211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art.
243, art. 244 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.2) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego
państwa (Dz.U. poz. 583 ze zm.³), uchwala się, co następuje: uchwala się, co
następuje:

status uchwały obowiązująca
Uchwała opublikowana w
Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28.12.2022 poz. 7318
§ 1.1. Dochody budżetu gminy ogółem 66.020.636,12 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, w tym:
1) dotacje celowe  6.963.777,23 zł
2) subwencje 14.595.827,00 zł
3) dochody ze środków otrzymanych z budżetu Unii Europejskiej 528.996,23 zł.
2. Dokonuje się podziału dochodów ogółem na:
1) dochody majątkowe 5.644.949,26 zł, w tym:  dochody ze sprzedaży majątku 315.100,00 zł 
2) dochody bieżące 60.375.686,86 zł. 
§ 2. Wydatki budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2, w wysokości 75.671.390,97 zł
1)   wydatki bieżące w wysokości 59.134.604,77 zł, w tym:
a) wynagrodzenia i pochodne 31.231.511,80 zł
b) dotacje udzielone z budżetu  9.942.764,00 zł
c) wydatki na obsługę długu 700.000,00 zł
d)  wydatki  na programy i  projekty realizowane ze środków pochodzących       z  budżetu Unii
Europejskiej w wysokości 564.674,90 zł
2)   wydatki majątkowe 16.536.786,20 zł, w tym wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne (zgodnie
z załącznikiem Nr 3) 16.536.786,20 zł.  
§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w wysokości 9.650.754,85 zł,
który zostanie pokryty:
1)      przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek 6.964.852,27 zł
2)      wolnych środków (art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy) 2.378.482,88 zł
3)      przychodami jst wynikających z rozliczenia środków (art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy) 307.419,70 zł.    
                                                                           

§ 4. Przychody budżetu w wysokości 12.217.604,57 zł, rozchody w wysokości 2.566.849,72 zł, zgodnie
z załącznikiem Nr 4.

https://bip.nowawieswielka.pl/uchwala/1058/xliv-420-22
https://bip.nowawieswielka.pl/artykuly/2/urzad-gminy


§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy:
1) rezerwę ogólną budżetu na wydatki nieprzewidziane  w kwocie 263.980,00 zł
2)  rezerwę  celową  z  przeznaczeniem  na  realizację  zadań  własnych  z  zakresu  zarządzania
kryzysowego  w kwocie 136.020,00  zł.      
§ 6. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 5, dochody i wydatki związane z realizacją
zadań  z  zakresu  administracji  rządowej  wykonywanych  na  podstawie  porozumień  z  organami
administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem Nr 6.
§ 7. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie
370.269,98 zł oraz wydatki  na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i
rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 360.269,98 zł i wydatki  na zwalczanie narkomanii
w kwocie 10.000,00 zł.  
 
§ 8.1. Plan przychodów i wydatków w łącznej kwocie (zbiorczo) dla zakładów budżetowych:
1) przychody w wysokości 6.637.268,00 zł
2) wydatki w wysokości 6.624.351,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 7.
2. Plan przychodów  i wydatków w łącznej kwocie dla dochodów własnych jednostek budżetowych:
1) dochody 30.000,00 zł
2) wydatki 30.000,00 zł
- zgodnie z załącznikiem Nr 9.

§ 9.1. Dotacje przedmiotowe dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Nowej Wsi Wielkiej,  z tytułu
dopłaty do wywozu ścieków komunalnych z nieruchomości na terenie Gminy Nowa Wieś Wielka (brak
kanalizacji) przy użyciu beczkowozu asenizacyjnego w wysokości 24,00 zł za jeden kurs beczkowozu
36.000,00 zł,
2. Dotacje udzielone z budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka podmiotom należącym  i nienależącym do
sektora finansów publicznych na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 8,
§ 10. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach  Funduszu  sołeckiego w
podziale na Sołectwa, zgodnie z załącznikiem Nr 13. 
§ 11. Ustala się  limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów  i  pożyczek
zaciąganych na:
1)   sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.000.000,00 zł,
2)   sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 6.964.852,27 zł, oraz limity na spłatę w
wysokości  2.566.849,72 zł.

§ 12. Upoważnia się Wójta Gminy do:
1)   zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w
ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1.000.000,00 zł,
2) zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości
6.964.852,27 zł,
3) zaciągania zobowiązań na spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu  pożyczek i kredytów
do  wysokości 2.566.849,72 zł,
4)  dokonywania zmian w planie wydatków, polegających na dokonywaniu przeniesień  w planie
wydatków między rozdziałami i  paragrafami w ramach działu klasyfikacji  budżetowej,  w zakresie
wydatków bieżących,  w tym wydatków na uposażenia i  wynagrodzeń ze stosunku pracy oraz w
zakresie wydatków majątkowych,
5)  przekazania  kierownikom jednostek  budżetowych uprawnień do dokonywania  zmian w planie
wydatków jednostki,
6)  przekazania kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do dokonywania
zmian w planie wydatków,
7) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank



prowadzący obsługę budżetu gminy,
8) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym
na terytorium tego państwa upoważnia się Wójta Gminy do:
a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania przeniesień
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej;
b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009
r. o finansach publicznych. 

§  13.  Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem 1  stycznia  2023  r.  i  podlega  publikacji  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

Załączniki
Z3 - zadania inwestycyjne pdf, 88 kB metryczka
Wytworzył Rada Gminy Nowa Wieś Wielka
Data wytworzenia 20.12.2022
Opublikował w BIP Szymon Giżycki
Data opublikowania 11.04.2023 10:16
Liczba pobrań 44

Z1 - Dochody pdf, 321 kB metryczka
Wytworzył Rada Gminy Nowa Wieś Wielka
Data wytworzenia 20.12.2022
Opublikował w BIP Szymon Giżycki
Data opublikowania 11.04.2023 10:16
Liczba pobrań 45

Z4 - Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. pdf, 65 kB metryczka
Wytworzył Rada Gminy Nowa Wieś Wielka
Data wytworzenia 20.12.2022
Opublikował w BIP Szymon Giżycki
Data opublikowania 11.04.2023 10:16
Liczba pobrań 46

Z2 - Dochody pdf, 343 kB metryczka
Wytworzył Rada Gminy Nowa Wieś Wielka
Data wytworzenia 20.12.2022
Opublikował w BIP Szymon Giżycki
Data opublikowania 11.04.2023 10:16
Liczba pobrań 46

Z6 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych
na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w 2023 r. pdf, 47 kB metryczka
Wytworzył Rada Gminy Nowa Wieś Wielka

https://bip.nowawieswielka.pl/attachments/download/1149
https://bip.nowawieswielka.pl/attachments/download/1150
https://bip.nowawieswielka.pl/attachments/download/1151
https://bip.nowawieswielka.pl/attachments/download/1152
https://bip.nowawieswielka.pl/attachments/download/1153
https://bip.nowawieswielka.pl/attachments/download/1153


Data wytworzenia 20.12.2022
Opublikował w BIP Szymon Giżycki
Data opublikowania 11.04.2023 10:16
Liczba pobrań 44

Z5 - zadania zlecone pdf, 134 kB metryczka
Wytworzył Rada Gminy Nowa Wieś Wielka
Data wytworzenia 20.12.2022
Opublikował w BIP Szymon Giżycki
Data opublikowania 11.04.2023 10:16
Liczba pobrań 48

Z7 - 7) Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych na 2023 r. pdf, 62 kB metryczka
Wytworzył Rada Gminy Nowa Wieś Wielka
Data wytworzenia 20.12.2022
Opublikował w BIP Szymon Giżycki
Data opublikowania 11.04.2023 10:16
Liczba pobrań 42

Z9 - Plan dochodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych na 2023 r. pdf, 44 kB
metryczka
Wytworzył Rada Gminy Nowa Wieś Wielka
Data wytworzenia 20.12.2022
Opublikował w BIP Szymon Giżycki
Data opublikowania 11.04.2023 10:16
Liczba pobrań 42

Z8 - Dotacje udzielone z budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka podmiotom należącym i nienależącym do
sektora finansów publicznych na 2023 rok.  pdf, 70 kB metryczka
Wytworzył Rada Gminy Nowa Wieś Wielka
Data wytworzenia 20.12.2022
Opublikował w BIP Szymon Giżycki
Data opublikowania 11.04.2023 10:16
Liczba pobrań 44

Z10 - Plan przychodów i wydatków rachunku dochodów własnych jednostek budżetowych na 2023 –
opis. pdf, 50 kB metryczka
Wytworzył Rada Gminy Nowa Wieś Wielka
Data wytworzenia 20.12.2022
Opublikował w BIP Szymon Giżycki
Data opublikowania 11.04.2023 10:16
Liczba pobrań 43

https://bip.nowawieswielka.pl/attachments/download/1154
https://bip.nowawieswielka.pl/attachments/download/1155
https://bip.nowawieswielka.pl/attachments/download/1156
https://bip.nowawieswielka.pl/attachments/download/1157
https://bip.nowawieswielka.pl/attachments/download/1157
https://bip.nowawieswielka.pl/attachments/download/1158
https://bip.nowawieswielka.pl/attachments/download/1158


Z12 - Plan finansowy dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych
jednostkom samorządu terytorialnego na 2023 rok. pdf, 55 kB metryczka
Wytworzył Rada Gminy Nowa Wieś Wielka
Data wytworzenia 20.12.2022
Opublikował w BIP Szymon Giżycki
Data opublikowania 11.04.2023 10:16
Liczba pobrań 44

Z11 - Plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego na 2023 r. – opis. pdf, 112 kB metryczka
Wytworzył Rada Gminy Nowa Wieś Wielka
Data wytworzenia 20.12.2022
Opublikował w BIP Szymon Giżycki
Data opublikowania 11.04.2023 10:16
Liczba pobrań 44

Z13 - Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w 2023 roku. pdf,
67 kB metryczka
Wytworzył Rada Gminy Nowa Wieś Wielka
Data wytworzenia 20.12.2022
Opublikował w BIP Szymon Giżycki
Data opublikowania 11.04.2023 10:16
Liczba pobrań 45

Z14 - Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy
strukturalnych i funduszu spójności oraz bezzwrotnych środków zagranicznych w 2023 r.  pdf, 103 kB
metryczka
Wytworzył Rada Gminy Nowa Wieś Wielka
Data wytworzenia 20.12.2022
Opublikował w BIP Szymon Giżycki
Data opublikowania 11.04.2023 10:16
Liczba pobrań 46

Z15 - Dotacje przedmiotowe w 2023 r. pdf, 67 kB metryczka
Wytworzył Rada Gminy Nowa Wieś Wielka
Data wytworzenia 20.12.2022
Opublikował w BIP Szymon Giżycki
Data opublikowania 11.04.2023 10:16
Liczba pobrań 43

Z16 - Plan dochodów i wydatków w działach ochrona zdrowia, gospodarka komunalna i ochrona
środowiska na 2023 rok. pdf, 119 kB metryczka
Wytworzył Rada Gminy Nowa Wieś Wielka
Data wytworzenia 20.12.2022

https://bip.nowawieswielka.pl/attachments/download/1159
https://bip.nowawieswielka.pl/attachments/download/1159
https://bip.nowawieswielka.pl/attachments/download/1160
https://bip.nowawieswielka.pl/attachments/download/1161
https://bip.nowawieswielka.pl/attachments/download/1162
https://bip.nowawieswielka.pl/attachments/download/1162
https://bip.nowawieswielka.pl/attachments/download/1163
https://bip.nowawieswielka.pl/attachments/download/1164
https://bip.nowawieswielka.pl/attachments/download/1164


Opublikował w BIP Szymon Giżycki
Data opublikowania 11.04.2023 10:16
Liczba pobrań 49

Z17 - Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 na 2023 r. pdf, 69 kB metryczka
Wytworzył Rada Gminy Nowa Wieś Wielka
Data wytworzenia 20.12.2022
Opublikował w BIP Szymon Giżycki
Data opublikowania 11.04.2023 10:16
Liczba pobrań 44

Z18 - Uzasadnienie pdf, 341 kB metryczka
Wytworzył Rada Gminy Nowa Wieś Wielka
Data wytworzenia 20.12.2022
Opublikował w BIP Szymon Giżycki
Data opublikowania 11.04.2023 10:16
Liczba pobrań 49

metryczka
Wytworzył: Rada Gminy Nowa Wieś Wielka
Data wytworzenia: 20.12.2022
Opublikował w BIP: Szymon Giżycki
Data opublikowania: 11.04.2023 10:16
Liczba wyświetleń: 139

https://bip.nowawieswielka.pl/attachments/download/1165
https://bip.nowawieswielka.pl/attachments/download/1166

